Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2019г.                                                                                                                         № 60
О проведении месячника по уборке территории

Веретейского сельского поселения в 2019 году

        В целях обеспечения надлежащего экологического состояния территории  Веретейского сельского поселения, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным  законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  в соответствии с Правилами по благоустройству населенных пунктов Веретейского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 10 апреля по 17 мая 2019 года месячник по уборке территории Веретейского сельского поселения.

2. Создать оргкомитет при Администрации Веретейского сельского поселения по подготовке и проведению за ходом уборки территории в следующем составе:

Председатель оргкомитета:

- Маковкин А.В. – заместитель Главы Администрации Веретейского сельского поселения;

заместитель председателя оргкомитета:

-Лебединец А.Б. – главный специалист по земельным вопросам и благоустройству Администрации;

Члены оргкомитета:

- Никонов А.А. - заместитель директора ИБВВ РАН по общим  вопросам (по согласованию);

- Кожара А.В. – председатель комиссии по ландшафту и благоустройству населенных пунктов Веретейского сельского поселения (по согласованию);

- Власов А.В. – главный специалист по вопросам ЖКХ, капитального строительства и инфраструктуры Администрации;

- Груздев А.Н. – участковый уполномоченный полиции по Веретейскому сельскому поселению (по согласованию);

- Баннов А.Г.- заместитель директора ГО «Борок» ИФЗ РАН (по согласованию);

- Жданов В.С. - директор ООО УК «Борок» (по согласованию);

- Соколова О.А.- директор Борковской общеобразовательной школы (по согласованию);

- Некрутова Л.С.- заведующая МДОУ «Борковский детский сад» (по согласованию);

- Чебурахина А.А.- председатель ПО «Борок» (по согласованию);

3. Утвердить План организационных мероприятий месячника по благоустройству Веретейского сельского поселения в весенний период 2019 года (приложение № 1).

4. Утвердить отчет о выполненных работах по благоустройству в период месячника (приложение № 2).
5. В целях успешного проведения месячника:

5.1. Провести 11.04.2019г. в помещении Администрации совещание руководителей организаций и учреждений п. Борок по вопросам проведения весенней уборки в  2019г.

5.2. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить качественную и своевременную уборку собственной и прилегающей территории с учетом следующих требований:
- уборка территории, входящей в санитарно-защитную зону организации, производится данной организацией;

- уборка земельных участков, предоставленных в аренду, и тротуаров производится арендаторами;

- уборка земельных участков и прилегающих к ним улиц, вокруг зданий, в которых организации арендуют помещения, производится арендаторами помещений;

- уборка территории, прилегающей к зданиям (сооружениям), в том числе, объектам торговли и сферы услуг, находящимся в собственности (владении, пользовании) организаций и граждан, производится собственниками (владельцами, пользователями) этих зданий (сооружений).

5.3. Заместителю Главы Администрации Веретейского сельского поселения Маковкину А.В. согласовать с директором управляющей компании ООО УК «Борок» Ждановым В.С., графики проведения субботников по санитарной очистке дворовых и придомовых территорий, провести  работу с населением по их организации.

5.4. Арендодателям зданий и помещений проконтролировать своевременность и качество проведения весенней уборки земельных участков, на которых располагаются сдаваемые ими в аренду здания и помещения.

5.5. Владельцам частных жилых домов обеспечить уборку придомовой территории, убрать с проезжей части улиц, газонов, тротуаров строительные и другие материалы, иной скопившийся мусор.

5.6. Жителям п. Борок проводить обрезку кустов и деревьев по согласованию с комиссией по ландшафту и благоустройству при Муниципальном Совете Веретейского сельского поселения.

5.7. Главному специалисту по земельным вопросам и благоустройству Администрации Лебединец А.Б. организовать:

- в населенных пунктах Веретейского сельского поселения места временного складирования мусора от населения с последующим вывозом его на специализированный полигон утилизации мусора;

- вывоз мусора с мест временного складирования, произвести в срок до 31 мая 2019 года.
6. Рекомендовать руководителям организаций завершить работы по весенней уборке  территории в населенных пунктах Веретейского сельского поселения до 01 мая 2019 года.

7. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш
Приложение № 1

к Постановлению от 10.04.2019г. № 60
План

организационных мероприятий месячника по благоустройству Веретейского сельского поселения в весенний период 2019 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	 Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести заседание оргкомитета по подготовке и проведению месячника и субботников с приглашением руководителей предприятий
	до  11.04.
	Гавриш Т.Б.

	2
	Выполнить косметический ремонт памятников Защитникам Отечества
	15.04-30.04.
	Старцев М.Н.

	3
	Выполнить ямочный ремонт центральной улицы  п. Борок
	до 01.05
	Маковкин А.В.

	4
	Выполнить ремонт и покраску скамеек, урн для мусора, вазонов для цветов, велосипедных стоянок
	до 17.05.
	Старцев М.Н.

	5
	Провести уборку территорий, прилегающих к предприятиям, организациям
	10.04. - 17.05.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности

	6
	Провести уборку территорий, прилегающих к жилому фонду с привлечением населения
	22.04.-30.04
	Жданов В.С.,

Маковкин А.В.,

старосты МКД

	7
	Отремонтировать, покрасить 4 контейнерные площадки
	15.04.- 17.05.
	Старцев М.Н.

	8
	Засыпать траншеи, ямы, в т.ч.  после проведения аварийных работ,   на инженерных коммуникациях
	Весь период

*В соответствии с Правилами благоустройства
	Ресурсоснабжающие организации

	9
	Провести уборку общественных территорий (парков, зон отдыха и др.)
	11.04.-30.04.
	Метелев С.И.,

Бобров А.А.,

Лебединец А.Б.,

Старцев М.Н.

	10
	Организовать проведение работ по вывозу мусора, собранного в процессе проведения субботника
	    до 31.05.
	Лебединец А.Б.,

Старцев М.Н.

	11
	Привести в надлежащее состояние  информационные конструкции,  крытые торговые места
	15.04 – 17.05.
	Старцев М.Н.

	12
	Провести посадку деревьев
	    апрель
	Лебединец А.Б.,

ГКУ ЯО «Некоузское лесничество»

	13
	Провести посадку сирени

	до 09 мая
	Чемерис Е.В.

Старцев М.Н.

	14
	Провести посадку цветов к бюсту И.Д.Папанина и памятников Защитникам Отечества
	до 08.05.
	Лебединец А.Б.

Старцев М.Н.

	15
	Провести рейды по проверке санитарного состояния и благоустройства территории поселения
	еженедельно
	Оргкомитет  по подготовке и проведению месячника

	16
	Подвести итоги проведения работ по благоустройству в период весеннего месячника и субботников и направить материал в средства массовой информации
	20.05.
	Оргкомитет  по подготовке и проведению месячника

Примечание: работы проводить в соответствии с погодными условиями. Допускаются переносы дат проведения субботников по согласованию с оргкомитетом  по подготовке и проведению месячника

 Приложение № 2

к Постановлению от 10.04.2019г. № 60
Отчет

о выполненных работах по благоустройству в период месячника

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Выполненный объем работ

	2
	3
	4

	Текущий ремонт:

	- улиц
	кв. м

	-Очистка  бордюров
	пог. м

	-Очистка лотков и обочин дорог
	пог. м

	Приведено в порядок территории:
	кв. м

	- механизированная уборка территории
	кв. м

	- ручная уборка территории
	кв. м

	Уборка и благоустройство территорий

	- дворов
	шт.

	- детских игровых площадок
	шт.

	- зон отдыха (скверы, парки и т.д.)
	шт.

	- памятников
	шт.

	 - иных объектов (элементов)
	шт.

	Посадка деревьев
	шт.

	Высадка кустарников
	шт./ пог. м

	Ремонт и окраска МАФ
	шт.

	Ремонт и окраска ограждений
	пог. м

	Устройство цветников
	кв. м

	Обрезка
	шт.

	Обрезка кустарников
	пог. м

	Ремонт существующих контейнерных площадок
	шт.

	Уборка зон отдыха
	ед.

	Очистка и ремонт газонов
	кв. м

	Вывоз мусора и веток
	куб. м

	Ликвидация стихийных свалок
	шт./куб. м

	Проведение других работ по благоустройству в ходе месячника (наименование)
	объем

	Приняло участие

	- человек

	- ед. техники

	Количество организаций, принявших участие в месячнике
	шт.

	Количество, используемого инвентаря
	шт.

	- инструменты
	шт.

	- мешки
	шт.